
Contacto

Teléfono 974294158
Fax 974294159
Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-7-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2018
a las 08:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de 218 ordenadores
para la Red de Telecentros de la Diputación Provincial de Huesca.

Valor estimado del contrato 123.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.000 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lo señalado en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TICNOVA QUALITY TEAM, S.L.
NIF B43067586

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.214 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.578,94 EUR.

Información sobre el Contrato

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura y calificación sobre administrativo.Apertura
sobre oferta económica.

Dirección Postal

(22071) Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2017 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 92.214 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.987,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Número de Contrato SUM-7-2017
Fecha de Formalización 06/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2018

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la que mayor puntuación ha obtenido y cumplir lo exigido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Plazo de Presentación

Hasta el 31/10/2017 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Apertura y calificación sobre administrativo. Apertura
sobre oferta económica.

Dirección Postal

(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/10/2017 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lv2PVD%2B9g2cQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 21/09/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.157987/chk.72c45fc1fccc1a1b516c3a925d3921cd.html

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 08/02/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.162684/chk.4e7cb8185606ec7512f7d2dd7846b2be.html

ID 0000002836222 |  2018-032109 | jue, 08 feb 2018 08:17:00:237 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151548279381950810868631728365024814411 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lv2PVD%2B9g2cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.157987/chk.72c45fc1fccc1a1b516c3a925d3921cd.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.162684/chk.4e7cb8185606ec7512f7d2dd7846b2be.html

